
Na osnovu člana 71. stav 1. Zakona o sudijama („Službeni glasnik 
RS”, br. 116/08, 58/09, 104/09, 101/10, 8/12, 121/12, 124/12 i 101/13) i člana 
201.  Poslovnika Narodne skupštine Republike Srbije („Službeni glasnik RS”, broj 
20/12 - prečišćeni tekst),  

Narodna skupština Republike Srbije, na Drugoj sednici Prvog 
redovnog zasedanja u 2014. godini, održanoj 23. maja 2014. godine, donela je 

 
 

O D L U K U 
O IZBORU PREDSEDNIKA VIŠIH SUDOVA  

I 

1. Bira se za predsednika Višeg suda u Beogradu, Aleksandar 
Stepanović, sudija Apelacionog suda u Beogradu. 

2. Bira se za predsednika Višeg suda u Valjevu Biljana Savić, 
sudija Višeg suda u Valjevu. 

3. Bira se za predsednika Višeg suda u Zaječaru Ivan Bogdanović, 
sudija Višeg suda u Zaječaru. 

4. Bira se za predsednika Višeg suda u Zrenjaninu Biljana 
Martinović, sudija Višeg suda u Zrenjaninu. 

5. Bira se za predsednika Višeg suda u Jagodini Dragan 
Janićijević, sudija Višeg suda u Jagodini. 

6. Bira se za predsednika Višeg suda u Kragujevcu Đorđe Ristić, 
sudija Višeg suda u Kragujevcu. 

7. Bira se za predsednika Višeg suda u Kraljevu Biljana Nikolić, 
sudija Apelacionog suda u Kragujevcu. 

8. Bira se za predsednika Višeg suda u Kruševcu Katarina 
Bošković, sudija Apelacionog suda u Kragujevcu. 

9. Bira se za predsednika Višeg suda u Leskovcu Zoran Petrušić, 
sudija Višeg suda u Leskovcu. 

10. Bira se za predsednika Višeg suda u Negotinu Dragica 
Singurilović, sudija Višeg suda u Negotinu. 

11. Bira se za predsednika Višeg suda u Nišu Zoran Krstić, sudija 
Apelacionog suda u Nišu. 

12. Bira se za predsednika Višeg suda u Novom Pazaru Izet 
Suljović, sudija Apelacionog suda u Kragujevcu. 

13. Bira se za predsednika Višeg suda u Novom Sadu mr Darko 
Tadić, sudija Apelacionog suda u Novom Sadu.  



 2

14. Bira se za predsednika Višeg suda u Pančevu Nikola 
Medaković, sudija Višeg suda u Pančevu. 

15. Bira se za predsednika Višeg suda u Pirotu Sveta Mančić, 
sudija Višeg suda u Pirotu. 

16. Bira se za predsednika Višeg suda u Požarevcu Dragan 
Vučićević, sudija Višeg suda u Požarevcu. 

17. Bira se za predsednika Višeg suda u Smederevu Slađana 
Bojković, sudija Višeg suda u Smederevu. 

18. Bira se za predsednika Višeg suda u Somboru Branislav 
Petković, sudija Višeg suda u Somboru. 

19. Bira se za predsednika Višeg suda u Sremskoj Mitrovici 
Vladislava Svilokos, sudija Višeg suda u Sremskoj Mitrovici. 

20. Bira se za predsednika Višeg suda u Subotici Ferenc Molnar, 
sudija Višeg suda u Subotici. 

21. Bira se za predsednika Višeg suda u Užicu Radmila Rajić, 
sudija Višeg suda u Užicu. 

22. Bira se za predsednika Višeg suda u Čačku Miloš Pavlović, 
sudija Apelacionog suda u Kragujevcu. 

23. Bira se za predsednika Višeg suda u Šapcu Gojko Lazarev, 
sudija Višeg suda u Šapcu.  

II 

Ovu odluku objaviti u „Službenom glasniku Republike Srbije”. 
 

RS broj 27 

U Beogradu, 23. maja  2014. godine 

NARODNA SKUPŠTINA REPUBLIKE SRBIJE 

     
     
                   PREDSEDNIK 

                    Maja Gojković 
 
 
 


